
موسیقــی
گلچین ترانه های »علی رستمیان«

علی رستمیان از خوانندگان پیشکسوت موسیقی 
ایرانی در تازه ترین فعالیت موسیقایی خود آلبوم 
»گلچین ترانه ها« را در دسترس مخاطبان قرار 
داد. تصنیف »چشم مست« به آهنگسازی حسین 
کاظمیان، تصنیف »گل خوشبو« به آهنگسازی 
حسین کاظمیان، تصنیف »مهر درخشان« به 
آهنگسازی حسین کاظمیان، تصنیف »به سوی 
تو« به آهنگسازی مجید وفادار، »ساز و آواز 
عشاق« به نوازندگی سه تار مهرداد ترابی، تصنیف 
»خلیج فارس« به آهنگسازی همایون یزدانی، تصنیف 
»عاشق کش« به آهنگسازی زرین پنجه از جمله 
آثاری هستند که در این آلبوم پیش روی مخاطبان 
قرار گرفته شده است. رامین صفایی نوازنده سنتور، 
سینا جهانآبادی نوازنده کمانچه، کوهیار باباییان 
نوازنده تار و سه تار، حسین رضایی نیا نوازنده دف، 
آرش سعیدیان نوازنده عود، نلیا صفایی نوازنده بم تار، 
مجید طریقی نوازنده تمبک، شاهو عندلیبی نوازنده 
نی، حسن تفضلی نوانزده تار و بم تار، همایون یزدانی 
نوازنده تار، آوا رستمیان نوازنده کمانچه، محمدرضا 
رستمیان نوازنده سنتور، حسن اکبریان نوازنده 
ویولن و ویولن آلتو و شایان یزدی خواه نوازنده تمبک 
گروه نوازندگان این آلبوم را تشکیل می دهند. علی 
رستمیان از جمله هنرمندان پیشکسوت موسیقی 
ایرانی که در سال ۱۳۲۸ خورشیدی در شهر اصفهان 
به دنیا آمد. او آموزش آواز را نزد جلال الدین تاج 
اصفهانی آغاز کرد. این هنرمندردیف های موسیقی 
ایرانی را نزد محمود کریمی آموخت و از آموزش های 
محمدرضا شجریان، حسن کسائی، حسین علیزاده 
و هوشنگ ابتهاج نیز استفاده کرد. پس از آشنایی 
فرامرز پایور با علی رستمیان در سال ۱۳۶۳، همکاری 
علی رستمیان با گروه اساتید آغاز شد که حاصل این 
همکاری، آلبوم های چهارباغ، مویه، حکایت دل و 
ارغوان بود. »نوبهار«، »گنج صبوری« به آهنگسازی 
پرویز مشکاتیان، »بوی پرچین« با همراهی سوسن 
اصلانی، »از بودن سرودن« به آهنگسازی نوید 
قزوینه، »ترانه ها« با آهنگسازی مهرداد پازوکی، 
»جام عشق« به آهنگسازی مهرداد پازوکی، »واله و 
شیدا«، »مویه و سه گاه« با همراهی استادان موسیقی 
ایران، »خزان عشق« به یاد استاد بدیع زاده، »حکایت 
دل« با آهنگسازی فرامرز پایور، »سیه چشم« به 
آهنگسازی پیمان خازنی، »دفتر تار و آواز« با همراهی 
جلیل شهناز، »فریاد آسمان« به آهنگسازی علی 
رستمیان، محمدرضا رستمیان، کوروش شربتی 
و فرود خاموشیان، چهارباغ« با آهنگسازی فرامرز 
پایور، »کنسرت راست پنجگاه« با هنرمندی سوسن 
اصلانی، »بامدادان« با آهنگسازی حسین فرهادپور، 
»کرنش به حافظ« به آهنگسازی علی رستمیان، 
»چهار آواز« با همراهی مهرداد ترابی، »نگار من تو 
مرو«، »حافظ خوانی« با تنظیم مهرداد نوبخت، از 
جمله آثاری هستند که تاکنون در قالب آلبوم از سوی 

علی رستمیان منتشر شده اند.

بیتا فرهی فیلم سینمایی »لیلا« ساخته 
داریوش مهرجویی را برای نابینایان 
توضیح دار کرد. این گروه نسخه ویژه 
نابینایان فیلم سینمایی »لیلا« ساخته 
داریوش مهرجویی را روز پنجشنبه ۱۸ 
آذرماه در چارچوب برنامه فیلم خانه 
منتشر می کند. »لیلا«  به نویسندگی و 
کارگردانی داریوش مهرجویی است که 
در سال ۱۳۷۶ منتشر شد. لیلا حاتمی، 
علی مصفا، جمیله شیخی، محمدرضا 
شریفی نیا، توران مهرزاد، امیر پایور، شقایق 
فراهانی، پریسا زارعی و وحیده محمدی 
بازیگران فیلم هستند. این فیلم روز 
پنجشنبه ساعت ۱۹ از رادیو سوینا پخش 
می شود و پس از آن، روی سایت سوینا در 

دسترس مخاطبان قرار می گیرد.

انتشار فیلم »لیلا« با 
صدای »فرهی«

شیدا خلیق و آرمین رحیمیان با فیلم 
»کابــل پلاک ۱۰« در چهلمین دوره 
جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت. 
شیدا خلیق و آرمین رحیمیان از دیگر  
بازیگران فیلم سینمایی»کابل پلاک ۱۰ « 
به نویسندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی 
نوید محمودی  هستند که به تازگی معرفی 
شده اند. پیش از این الناز شاکردوست و 
پدرام شریفی به عنوان بازیگران این فیلم 
معرفی شده بود. فیلمبرداری »کابل پلاک 
۱۰« هم اکنون به پایان رسیده است و 
سازندگان فیلم تلاش دارند با انجام مراحل 
فنی  فیلم را برای نمایش در چهلمین دوره 

جشنواره فیلم فجر آماده کنند.

 »خلیق«  در 
»کابل پلاک ۱۰«

رو بــه رو
مدیر عامل صندوق اعتباری هنر:

پرداخت وام ۳۰ میلیونی به هنرمندان
مدیر عامل صندوق اعتباری هنر با اشاره ادامه ارائه خدمات 
و تسهیلات به هنرمندان و خانواده های آنها، از پرداخت 
وام ۳۰ میلیونی با بهره ۲ درصدی خبر داد و گفت: به همه 
هنرمندان و فرزندانشان که ازدواج می کنند یا صاحب فرزند 
می شوند، این مبلغ با حداقل ضامن انجام تقدیم خواهد شد. 
جشن تولد هنرمندان پیشکسوت متولد آذرماه برگزار شد و 
هر هنرمند مقابل دوربین عکاسان و تشویق حاضران کیک 
تولد خود را برید و عکسی به یادگار گذاشت. مدیرعامل 
موسسه هنرمندان پیشکسوت ضمن تجلیل و تبریک به 
هنرمندان متولد آذرماه گفت: به رغم تمام تلاش ها برای 
حفظ هنرمندان ایران زمین قصه پرغصه ای را سپری کردیم 
و در جدال با بیماری کرونا هنرمندان بزرگی را در این دوران 
از دست دادیم که هرکدام به نوبه خود شناسنامه و هویت 
فرهنگ و هنر کشور بودند. نیکنام حسینی پور در ادامه، 
هنرمندان را روشنایی جامعه، جان و هویت شهر توصیف 
کرد و افزود: شورای شهر تهران و شهرداری تهران باید توجه 
ویژه ای به هنرمندان داشته باشند. وی گفت: هنرمندان 
می توانند در کوچه پس کوچه های شهر هویت ایجاد کند. 
خارج از مرزها اعتبار هر کشوری به فرهنگ و هنر آن است. 
هنرمندان چراغ داران هنر و فرهنگ هستید که جامعه از نور 
آنها روشنایی می گیرد. مدیرعامل صندوق اعتباری هنر نیز 
در این مراسم اظهارکرد: برای من افتخاری است که در حضور 
شما نام آوران هستم توفیق خدمتگزاری در مجموعه صندوق 
اعتباری هنر برایم فراهم شد تا فعالیتی در راستای خدمات 
گذشته انجام دهیم و امیدواریم در پایان دوره خدمت، در 
دل های شما نام نیکی را به یادگار بگذاریم و بتوانیم دعاهای 
خیر شما عزیزان را پشت سر داشته باشیم. مجید پوراحمدی 
افزود: پیشکسوتان سرمایه های بزرگ کشور هستند که باید 
نسبت به دغدغه های آنها حساس باشیم. به لحاظ اقتصادی با 
مشکلاتی روبه رو هستیم که  اما این موارد نافی این نمی شود 
که مسئولیت خود را به نحو احسن دنبال نکنیم. پوراحمدی 
گفت: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ابتدای حضور خود در 
این وزارتخانه از حمایت ویژه هنرمندان خبر دادند که پس 
از گذشت امور اداری در روزهای آینده نهایی و با روش های 
مختلف نقدی و تسهیلات در اختیار هنرمندان قرار داده 
می شود. وی از  تشکیل هسته های کارآفرینی هنر خبر داد 
و بیان داشت: این مجموعه با هدف توانمندسازی و رونق 
عرصه فرهنگ و هنر  فعالیت خواهد کرد تا در راستای اقتصاد 
هنر اثربخش باشد. پوراحمدی از پرداخت وام ۳۰ میلیونی 
با بهره ۲ درصدی خبر داد و گفت: تصمیم گرفتیم به همه 
هنرمندان و فرزندانشان که ازدواج می کنند، یا صاحب فرزند 
می شوند مبلــغ  ۳۰ میلیــون تومان تقدیم کنیم. نحوه 
پرداخت تسهیلات بر خلاف روندهای معمول با حداقل 
ضامن انجام خواهد شد و فقط دو سفته از متقاضی و ضامن 

گرفته می شود.
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غلامرضا نیکخواه از اینکه این روزها توانسته 
مردم را با »جوکر« شاد کند خوشحال است و 
می گوید: تا آخر عمرم با کارکردن، مردم را شاد 
می کنم. هنرمند طناز کشورمان که این روزها 
با رئالیتی شو »جوکر« همکاری دارد، اظهارکرد: 
لک پوریان  علی  با  تلفنی  تماسی  ابتدا طی 
صحبت هایی درباره جوکر شد و توضیحاتی دادند 
و من فیلم های رئالیتی شو را دیدم تا اینکه دیدم 
واقعا همه بسیج شده اند تا در کنار هم یک کار 
خوب برای مردم بسازند، از کارگردان گرفته تا 
خود آقای احسان علیخانی و حتی همکاران دکور، 
با شور و علاقه خاصی کار می کردند. مطمئن بودم 
کاری که انقدر در آن علاقه و انرژی باشد و با جان 
و دل کار کنند، موفق می شود به همین خاطر 

دوست داشتم تجربه کنم.
 »جوکر«، ایده نویی داشت

وی ادامه داد: »جوکر«، هم ایده نویی داشت 
و هم اینکه آیتم های مورد نیاز برای ارائه کار 
خوب را فراهم کرده بودند، حالا نمی گویم ۱۰۰ 
درصد، ولی در مجموع دوستان آنچه در توان 
داشتند، امکانات را برای این رئالیتی شو آماده 
کردند. قطعا به مرور کار بهتر هم خواهد شد، تا 
الان خداراشکر مردم دوست داشتند و استقبال 
شده است. نیکخواه خاطرنشان کرد: خداراشکر 
می کنم در این شرایطی که مردم ما نیاز به لبخند 
دارند و باید در کنار خانواده شان خوش باشند، 
توانستیم با »جوکر« حالشان را خوب کنیم. 
به نظرم هیچ عبادتی بالاتر از خوشحال کردن مردم 
نیست. خوشحالم که خداوند این توفیق را به ما 
داده تا گوشه ای از کار را بگیریم. امیدوارم تا آخر 
عمرم بتوانم مردم را شاد کنم. این هنرمند قدیمی 
 حوزه طنز در پاسخ به اینکه چطور بعداز این همه 
سال توانسته است خودش را به روز نگه دارد و 

در جدیدترین برنامه هایی که با استانداردهای 
روز جهانی همخوانی دارند در کنار جوان ترها 
شرکت کند و موفق هم باشد؟ بیان کرد: در ابتدا 
خدا کمکم کرد و بعد اینکه دختری به نام نیلوفر 
دارم که این هنر را دوست دارد. دخترم خیلی 
تلاش کرد، مدام در تماس بود، کلیپ های مختلف 
برایم می گرفت، برنامه های مختلف از کشورهای 
مختلف را فراهم می کرد تا تماشا کنم و برای 

همین رئالیتی شو اطلاعات کسب کنم.
 ما گروه خیلی خوبی داشتیم

نیکخواه ادامه داد: خود دوستان و همکاران 
»جوکر« هم امکانات خوبی به من می دادند و 
همراهی می کردند. خلاصه خوشحالم با همه 
مشکلاتی که داشتیم توانستم این برنامه را داشته 
باشم. »جوکر« دوستان خیلی خوبی دارد و همه 
یکدیگر را می شناسیم. دوستانی مثل امیرمهدی 
ژوله که من واقعا خودم را در کار طنز، شاگرد 
او می دانم. او واقعا استاد است و لطف و محبت 
زیادی به ما دارد. ما می توانیم در کنار هم ترکیبی 
مثبت و سازنده داشته باشیم. دوستان دیگری 
مثل امین حیایی، هومن حاجی عبداللهی، سام 
درخشانی، بیژن بنفشه خواه، سیامک انصاری و 
بقیه دوستان واقعا همکاران خوبی هستند و لطف 
خاصی به من دارند. در مجموع ما گروه خیلی 
خوبی داشتیم و به نظرم انتخاب گروه، کار حساب 
شده و دقیقی بود. درست است که »جوکر« 
مسابقه ای است که برنده دارد اما وقتی یک نفر 
کار می کرد، بقیه کمکش می کردند و درواقع از 
هم حمایت می کردیم. به نظرم این همراهی ها 
بیشتر به ما کمک کرد. خداوند هم خیلی به من 
کمک کرد تا موفق شوم، به نظرم دوستان دیگرم 
هم خیلی موفق بودند. بازیگر مجموعه های 
طنز »مرد هزارچهره«، »جنگ ۷۷«، »نوروز 

۷۲«، »زیرآسمان شهر«، همچنین در زمینه 
سناریوهای »جوکر« و در پاسخ به اینکه آیا به آنها 
ایده می دهند یا خودشان طرح می چینند؟ گفت: 
در »جوکر« گروهی از نویسندگان هستند که 
آیتم های مختلفی چیده اند، شاید اگر خودشان 
به این پرسش پاسخگو باشند، دقیق تر باشد 
اما من پاسخ کلی می دهم و آن این است که 
این رئالیتی شو نویسندگان خیلی خوبی دارد 
و خیلی ما را همراهی می کنند و به من لطف 
داشتند. آنها خودشان در نهایت ایده می دهند 
اما به خود شرکت کننده ها هم اجازه بداهه گویی 
داده می شود. به عنوان مثال اگر شرکت کننده 
نظری داشته باشد، حتما استقبال می کنند، اجرا 
می شود و اگر خوب باشد، تایید می شود. به نظرم 
قشنگی »جوکر« به بداهه گویی هایش است؛ 
البته اگر بامزه باشد، چون مسائلی هستند که 
در لحظه اتفاق می افتد و بامزه هستند. نیکخواه 
درباره ویژگی جدی بودن چهره اش در عین 
طنز و اینکه آیا این ویژگی را از کارهای مهران 
مدیری به یادگار نگه داشته است یا وقتی وارد 
کار شد، از این ویژگی برخوردار بود؟ اظهارکرد: 
من در این سال ها کارهای کمدی مختلفی انجام 
داده ام. جدی بودن در طنز متناسب با شخصیت 
و چهره ای که دارم، می طلبد و هر جا لازم باشد 
میزانش بیشتر می شود. امیرمهدی ژوله همیشه 
به من می گوید مثل یک دیپلمات می مانم! طبیعتا 
وقتی یک آدم اتوکشیده کت شلواری، عینک 
زده باشد، بعید است که مدام بخندد؛ چون همه 
تعجب می کنند از رفتارش و خنده اش جذابیتی 
ندارد؛ بنابراین این اتفاق هم یکی از بخش های 
کارهای طنز من است که با چهره ام همخوانی 
دارد و خداراشکر خیلی هم مردم این ویژگی ام 

را دوست دارند.

گــزارش

دبیر کل سازمان ملل قرنطینه شد
دبیر کل سازمان ملل به دلیل تماس با فردی مبتلا به کرونا، 
برای چند روز قرنطینه می شود. منابع دیپلماتیک گزارش 
کردند که »آنتونیوگوترش« با یکی از مقام های سازمان ملل 
که به ویروس »کووید۱۹« آلوده بوده، ارتباط داشته است و در 
همین راستا برای مدت چند روز در قرنطینه می رود. منابع آگاه به 
خبرگزاری فرانسه گفتند که گوترش ۷۲ ساله جلسات حضوری 
چند روز آینده خود را لغو کرده است. براساس این گزارش، 
قرار بود دبیر کل سازمان ملل روز چهارشنبه )۱۷ آذرماه(، 
مهمان افتخاری جشن سالانه انجمن مطبوعاتی سازمان ملل 
در »منهتن«، باشد و پنجشنبه نیز، در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل درباره چالش های تروریسم و تغییرات اقلیمی 
به ریاست »محمد بازوم« رئیس جمهور نیجر مشارکت کند. 
»بازوم« که کشورش در حال حاضر ریاست دوره ای شورای 
امنیت را بر عهده دارد، روز )سه شنبه( وارد نیویورک شد و 

احتمالا تا پایان هفته که به واشنگتن می رود در آنجا بماند.

  وزیرخارجه فرانسه وارد الجزایر شد
پاریس امیدوار است با سفر رئیس دستگاه دیپلماسی فرانسه 
به الجزایر، از تنش های دو کشور که طی ماه های گذشته به 
اوج رسیده، کاسته شود. به گزارش مهر به نقل از فرانس پرس، 
ژان ایو لودریان وزیرخارجه فرانسه وارد الجزایر شد. این سفر در 
حالی انجام می شود که رابطه دو کشور طی ماه های گذشته درگیر 
تنش شدید بوده است. نقطه آغاز این تنش ها ادعاهای امانوئل 
ماکرون رئیس جمهور فرانسه درباره تاریخ و هویت الجزایر بود که 
لحنی استعمارگرایانه داشت. او در این اظهارات وجود ملت الجزایر 
را پیش از استعمار فرانسه زیرسوال برده و گفته بود: نظام سیاسی 
و نظامی الجزایر تاریخ استعمارگری فرانسه در الجزایر را براساس 

نفرت از فرانسه بازنویسی کرده است.

دیدار »شاه محمود « با دبیرکل ناتو
وزیر امورخارجه پاکستان با دبیر کل ناتو دیدار و طرفین در 
مورد وقوع بحران انسانی در افغانستان اظهار نگرانی کردند. به 
گزارش فارس؛ »شاه محمود قریشی« وزیر امورخارجه پاکستان با 
»ینس استولتنبرگ« دبیر کل ناتو دیدار و طرفین در مورد وقوع 
بحران انسانی در افغانستان اظهار نگرانی کردند. قریشی در این 
دیدار نسبت به وخامت اوضاع در افغانستان اظهار نگرانی کرده 
از جامعه جهانی خواست کمک های بشردوستانه و اقتصادی به 
این کشور ارائه کنند. وزیر امورخارجه قریشی در این دیدار گفت: 
اسلام آباد مایل است همه مسائل باقیمانده از جمله مناقشه جامو 
و کشمیر را از طریق گفت وگو حل وفصل کند. دو طرف در مورد 
همکاری های دوجانبه، وضعیت افغانستان و همچنین سایر 
موضوعات مورد علاقه دوجانبه از جمله اوضاع منطقه گفت وگو 
کردند. وزیر امورخارجه پاکستان با اشاره به دیدار ژوئن ۲۰۱۹ 
خود با دبیرکل ناتو اظهارکرد: تماس های سیاسی و نظامی در 
سطوح عالی نقش مهمی در تقویت همکاری های دوجانبه در 

موضوعات مورد علاقه دوجانبه داشته است.

نتایج نظرسنجی نشان داد
 »ماکرون« در انتخابات 

شکست می خورد
نتایج ۲ نظرسنجی جدید نشان دادند، والری 
پکرس، نامزد ریاست جمهوری حزب راست گرای 
جمهوری خواه فرانسه در نظرسنجی ها با جهش در 
آرا مواجه شده و حتی یکی از این نظرسنجی ها برای 
نخستین بار شکست امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه در انتخابات را نشان داده است. والری.

پکرس، که برای تبدیل شدن به اولین رئیس جمهور 
زن فرانسه نامزد  شده، در ابتدای روند مطرح کردن 
نامزدی اش یک غریبه تلقی می شد، اما پس از آنکه 
عملکردی قوی را در چهار مناظره تلویزیونی به 
نمایش گذاشت، توسط اعضای حزبش به عنوان 
نامزد ریاست جمهوری انتخاب شد. نظرسنجی 
جدید انجام شده نشان می دهد در حالی که  پکرس 
در دور اول انتخابات ریاست جمهوری آوریل آتی 
در فرانسه با ۲۰ درصد رای پشت سر امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور فعلی فرانسه با ۲۳ درصد 
رای قرار می گیرد، اما در دور دوم این انتخابات با 
کسب ۵۲ درصد رای در مقابل ۴۸ درصد رای این 
رقیبش پیروز خواهد شد. این اولین نظرسنجی 
پیش بینی کننده شکست ماکرون ۴۳ ساله در 
انتخابات از زمان شروع جدی مبارزات انتخاباتی 
در این کشور محسوب می شود. از سوی دیگر یک 
نظرسنجی دوم نشان داد که حمایت ها از پکرس 
در دور اول نسبت به نظرسنجی قبلی پایین تر و 
معادل ۱۷ درصد است اما او به دور دوم می رسد و 
در دور دوم نیز با ۴۸ درصد رای پشت سر ماکرون 
با ۵۲ درصد رای قرار خواهد گرفت. تحلیلگران 
تاکید می کنند انتخابات فرانسه به شدت غیرقابل 
پیش بینی است و احساسات رای دهندگان با ورود 
نامزدهای جدید به رقابت به سرعت تغییر می کند. 
اریک زمور، یک نویسنده و کارشناس راست افراطی 
تلویزیون فرانسه و نویسنده در ماه سپتامبر ورودی 
دراماتیک را به عرصه سیاست فرانسه به نمایش 
گذاشت و حتی در برخی نظرسنجی ها از لوپن 
جلو زد اما اقبال به او در حال افول است. ماکرون 
هنوز به طور رسمی نامزدی خود را برای دور دوم 
ریاست جمهوری اعلام نکرده است، اما انتظار 
می رود که به زودی نامزدی اش را اعلام کند. 
پکرس، ۵۴ ساله، رئیس شورای منطقه ای حوزه 
پاریس است و خود را ترکیبی از آنگلا مرکل و 
مارگارت تاچر، سیاستمداران سرشناس زن در 
آلمان و انگلیس، توصیف کرده است. نظرسنجی 
آنلاین شرکت Elabe در روزهای دوشنبه و 
سه شنبه با پرسش از ۱۴۷۴ نفر فرد بالای ۱۸ سال 
و با حاشیه خطای ۱.۲ تا ۳.۱ درصد انجام شد. 
نظرسنجی Ifop-Fiducial برای روزنامه فیگارو 
با پرسش از ۱۵۰۳ نفر و با حاشیه خطای ۲.۷-۱.۲ 

درصد انجام شد.

نمایندگان »بوندس تاگ« »اولاف شولتز« را به عنوان 
صدراعظم جدید آلمان انتخاب و به ۱۶ سال زمامداری آنگلا 
مرکل پایان دادند.  نمایندگان پارلمان آلمان »اولاف شولتز« 
رهبر حزب سوسیال دموکرات را به عنوان رئیس کابینه این کشور 
انتخاب کردند و به این ترتیب به ۱۶ سال زمامداری آنگلا مرکل 
پایان دادند. پیش از این رهبران ائتلاف جدید سوسیال دموکرات، 
لیبرال ها و سبزها بر سر صدراعظمی اولاف شولتز به توافق رسیده 
بودند. اولاف شولتز وعده داده است که آلمانِ دهه آینده را با 
برنامه های بزرگ مسکن سازی، افزایش حداقل دستمزد و یک 
صنعت بدون CO۲ رهبری کند. وی رهبری حزب سوسیال 
دموکرات ها را در انتخابات ماه سپتامبر و در برابر بلوک محافظه کار 
دموکرات مسیحی و سوسیال دموکرات مسیحی که نزدیک به 
آنگلا مرکل بودند بر عهده داشت. پس از ۱۶ سال زمامداری 
آنگلا مرکل، اتحادیه احزاب مسیحی آلمان، متشکل از دو حزب 
دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی، به نازل ترین سطح آرا در 
طول تاریخ فعالیت خود سقوط کرد و در نهایت انتخابات را به 
رقیبش واگذار کرد. هرچند که حزب سوسیال دموکرات نیز موفق 

به کسب اکثریت آرا نشد و مجبور به تشکیل کابینه ائتلافی شد.

پایان دوران »مرکل«

»اولاف شولتز« صدراعظم جدید آلمان شد

جهــــان 
کوتــاه

کاخ کرملین روسیه در بیانیه ای اعلام کرد 
که رئیس جمهور این کشور در گفت وگویی 
خواستار تضمین عدم توسعه پیمان آتلانتیک 
شمالی به سوی مرزهای روسیه شد. به گزاش 
فارس، کاخ کرملین روسیه با صدور بیانیه ای 
درباره گفت وگوی ویدئویی روسای جمهور 
روسیه و آمریکا پرداخت. در این بیانیه آمده 

است که پوتین به بایدن اعلام کرد که واشنگتن 
با متوجه کردن تمام تقصیرها به سوی طرف 
روسی در بحران کنونی با اوکراین، مرتکب 
اشتباه شده است. براساس بیانیه کاخ  کرملین، 
پوتین و بایدن بر ادامه ارتباط میان دو طرف 
توافق کردند. در این گفت وگوی تلفنی، پوتین 
از بایدن خواست تا ضمانت هایی درباره عدم 

توسعه ناتو به سوی مرزهای روسیه داده شود. 
پویتن همچنین به بایدن پیشنهاد داد تا تمامی 
اقدامات دوجانبه در خصوص کاهش فعالیت 
هیئت های دیپلماتیک در دو کشور متوقف 
شود. کاخ سفید نیز طی بیانیه ای اعلام کرد: 
»تماس ویدئویی امنی میان ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه و جو بایدن، رئیس جمهور 

آمریکا برگزار شد و طی آن درباره طیفی از 
موضوعات که در دستور کار آمریکا- روسیه 

قرار دارد، گفت وگو شد«. 

کرملین: 

»پوتین« از »بایدن« درباره عدم توسعه ناتو ضمانت خواست

رئیس جمهور ترکیه با دفاع مجدد از میزان پایین سود بانکی، 
گفت: احتکار ارز عامل اصلی افزایش قیمت است اما باور دارم که 
ترکیه می تواند حمله به واحد پول خود را خنثی کند. به گزارش 
فارس، »رجب طیب  اردوغان، رئیس جمهور ترکیه تورم و گرانی 
کالاهای اساسی در این کشور را بدون ارتباط به سقوط شدید 
ارزش پول ترکیه دانست. اردوغان طی نشست خبری بعد از 
بازگشت از سفر قطر، با بیان اینکه آنکارا در مقابل جنگ علیه 
لیر ترکیه ایستادگی خواهد کرد، افزود: »هنوز دلیلی برای ارائه 
نرخ بالاتر سود بانکی نمی بینم. ذخیره و احتکار ارز عامل بحران 
اقتصادی است و کسانی را که چنین کنند مجازات خواهیم 
کرد.« به نوشته خبرگزاری آناتولی وی با بیان اینکه دولت ترکیه 
تورم را با همان بهره بانکی پایین کنترل خواهد کرد، توضیح 
داد: سازمان نظارت بر بانک ها در حال بررسی موضوع دستکاری 
نرخ ارز است و خواهیم دید چه کسانی پشت آن هستند. 
رئیس جمهور ترکیه همچنین درباره درخواست کشورهای 

اروپایی برای آزادی دو زندانی سیاسی در این کشور تصریح 
کرد: ما تصمیمات اتحادیه اروپا در مورد عثمان کاوالا و صلاح 
الدین دمیرتاش ]که در پرونده های تروریسم محکوم شده اند[ 
را به رسمیت نمی شناسیم. براساس این گزارش، اردوغان در 
پاسخ به سوالی درباره تصمیم آنکارا برای عادی سازی روابط با 
امارات عربی متحده و رژیم صهیونیستی گفت: وزیر امورخارجه 
و سرویس اطلاعاتی نقش فعالی در روابط با ابوظبی خواهند 
داشت و همین امر در مورد روابط با اسرائیل نیز صدق می کند. 
به نوشته آناتولی، وی درباره تنش زایی های اخیر کی یف با 
مسکو نیز، بیان داشت: ترکیه آماده ایفای نقش میانجی و یا 
ارائه حمایت در هر قالبی که برای پایان دادن به تنش روسیه 
و اوکراین با رضایت هر دو طرف باشد، است. رئیس جمهور 
ترکیه پیش از این نیز، با بیان اینکه سقوط شدید ارزش پول 
این کشور با اصول اقتصادی هیچ ارتباطی ندارد، گفت: بعداز 
آشتی با امارات، گام های مشابهی را در خصوص مصر و رژیم 

صهیونیستی نیز برمی دارد. براساس این گزارش، لیر در این 
هفته پس از اینکه اردوغان متعهد شد به سیاست کاهش نرخ 
سود بانکی پایبند بماند، به پایین ترین سطح خود سقوط کرد. 
واحد پول ترکیه امسال ۴۵ درصد از ارزش خود را از دست 
داده است که حدود نیمی از این ضرر در دو هفته گذشته بوده 
است. این تظاهرات بعداز آن رخ داده که ارزش واحد ملی پول 
ترکیه )لیر( در برابر دلار، در پی تنش زایی اخیر دولت اردوغان 
با کشورهای اروپایی و آمریکا، در سراشیبی سقوط قرار گرفته 
و براساس گزارش ها به یکی از کمترین سطوح تاریخی یعنی 

۱۳.۶۷ لیر در برابر یک دلار رسیده است.

رجب طیب اردوغان: 

حمله به واحد پول ترکیه را خنثی می کنیم

غلامرضا نیکخواه:

  چهره ام می طلبد 
 در عین طنز 
جدی باشم


